nota q̄ p̄ximus occidit duobz modis. s̄. q̄tū
ad corpus 7 q̄tū ad animā. **Q**uā ad corp⁹
occidit tribz modis. **P**rimo vite pemptōe
qd̄ fieri p̄t quatuor modis. s̄. auxilio. cōsilio.
manu p̄pua. 7 debiti auxilij subtractōe vt q̄
bus incubit ex officio iuuare 7 defendere si nō
iuuant occidunt. **S**ecundo bonoz suoz
ablatōe. **E**ccl. xxij. **P**anis egētū vita pau
perum ē. qui defraudat illum hō sanguis ē.
Tercio bonoz p̄puz retentōe. **A**mb.
p̄sce fame moriente q̄ si non pauiſti occidi
ſti. **Q**uā aut̄ ad animā similiter occidit
p̄ximus tribz modis. s̄. ip̄m ad peccatuz indu
cendo dicto vl̄ facto ip̄m in peccato detinen
do. 7 ip̄m ad peccatum. p̄uocando siue p̄ iniu
riam que fit ei. siue p̄ malū exemplū qd̄ ei p̄be
tur. **R**o. xij. **P**oli cibo tuo illū p̄dē p̄ q̄ xp̄as
mortu⁹ ē. **E**t sic patz quō d̄z intelligi h̄ p̄ceptū
Non occides. quod moyses antiqz iudeis
quiegressi sunt de egypto ex p̄te dei dedit. ad
hoc aut̄ p̄ceptū xp̄c addidit p̄ qd̄ p̄ceptū de
clarat. d. q̄ nō solū nō lz. p̄ximū occidere sed
nec irasci corde. nec signa iracūdiē ip̄i ondē.
I **T**ribz aut̄ modis possum⁹ p̄ximū irasci.
p̄ter homicidiū d̄ q̄ dictū ē. **P**rimo in corde
odiendo fr̄em ad mortē vl̄ ad p̄ditōez rez sua
rū. **S**ecundo i voce iracūdiā exp̄mēte p̄ ali
quā int̄iectōez vt beu. sicut dolor exp̄mit a do
lēte. dū. d. beu. qd̄ idē signat racha in irascēte
Tercio i voce p̄tumeliā exp̄mēte p̄ aliquā
vitu patōez. vt fatue. 7 i istis tribz sic ē grad⁹
culpa. ita ē gradus i pena. qz mai⁹ ē irā aliquo
mō manifestare q̄ solo corde tenere. 7 mai⁹ ē
irā p̄ man: festā cōtumeliā indicare q̄ in cord
tenere. vl̄ p̄ aliquā vocē exp̄mēte sine p̄tume
lia. **I**n p̄mo. n. vnū ē solū. s̄. ira. in secūdo duo.
scz ira 7 vox irā rep̄sentās. **I**n tercio tria soli
cet ira vox iram rep̄sentās 7 vitupij verbū. 7
iō p̄ciliū qd̄ debet dicēti racha. maior pena ē
q̄ iudiciū qd̄ debet solū irascēti 7 gebenna
ignis q̄ debet dicēti fatue maior pena q̄ iudi
ciū vl̄ p̄ciliū. qz vt. d. **A**ug. i iudicio p̄ueniunt
iudices ad examinādū cām 7 ad buclōez sup̄
ē ad enadēdū sniam p̄ vias mltas. i p̄cilio aut̄
p̄ueniūt ad p̄ferēdū d̄ pena examināta iā cā q̄
scz re⁹ p̄uicēd⁹ sit 7 ad buclōez sup̄est ad eua
dēdū h̄ magl̄ difficult̄ q̄ i iudicō. gebēna ho
noiat illatōez pene q̄ re⁹ p̄uicē. a q̄ n̄ restat effu
giū. s̄ si p̄ illatōe p̄tuelie. debet gebēna. qd̄ p̄
hoicidū ifert. qd̄ ē oibz sup̄dictis graui⁹. ad
qd̄ dōm q̄ vt. d. **A**ug. hoicidū silr dēt gebē

na. Sed in gebenna e maior 7 minor pena sic
in gloria est maior 7 minor gloria. qz vt dicit
apls. j. **Coz. xv.** Stella differt a stella in clari-
tate sic erit resurrectio mortuorum. ¶ In fi-
ne nota qz bec tria. s. irasci 7 dicere racha 7 fa-
tue possunt ee sine peccato. imo cum merito 7
cum peccato mortali sicut accipiuntur hic. et
cum peccato veniali. ¶ Sine peccato sunt
qn ex ronabili causa fiunt. Quia vt di. **Aug.**
Stoici dixerunt qz in sapientem no cadit ira.
nec alie passionis anime. **Paripatetici** dixe-
runt qz in sapientem cadit ira 7 alie anime pas-
siones. sed moderate 7 roni subiecte. In xp-
ianos ho non e attendendum si quis irascitur
sed ex qua causa 7 cui irascit qz si quis ex rona-
bili causa irascitur. puta ppter malum quod
videt fieri 7 non irascitur fratri sed vicio fra-
tris. talis ira non est peccatum. imo e merito-
ria 7 vocatur ira p zelum. Quia vt dicit **Cris.**
Si ira non fuerit nec doctrina. pfiat. nec iudi-
cia stant nec crimina ppscuntur. Qd ptz ex
formali diffinitione ire. Est. n. ira appetit⁹ vin-
dicte. Sed vt dictum est vindictam licet in-
ferre malefactoribz. ergo vindictam appetere
de malis ex zelo iusticie similiter licz. **Ps.** Ira-
scimini 7 nolite pec. Talis ergo est meritoria.
Sic iratus fuit phinees contra sambu 7 ob
hoc placauit deus 7 meruit sacerdotium sem-
piternum vt ptz **Rume. xv.** Sic ergo pluri-
mum irascunt parentes filiis. ¶ Cum pecca-
to ho mortali sunt cum aliquis deliberata ra-
tione appetit. qz fiat de aliquo vindicta quali-
tercumqz contra ordinem ronis ppter malum
eius. puta qz appetat puniri eum qui non me-
ruit. vel vltra qz meruit. vel non fm legitimuz
ordinem vel non ppter debitum finem qui e
conseruatio iusticie 7 punitio culpe. talis ira-
scitur frater 7 non culpe eius 7 vocatur ira p
odium. Et hoc est quod hic dicit. Omnis q
irascitur fratri suo reus erit iudicio. Talis ira
ex suo genere e peccatum mortale de qua xpc
di. hic. Nisi aliquis appetet vindictam leuem
de aliquo quam etiam si inferret non peccat
mortaliter. vt trahere aliquem puerum parit
p capillos. Similiter si quis nimis ardent⁹ ira
scitur interius 7 nimis exterius ostendit signa
ire. ita qz ex vehementia ire. excidit a caritate
dei 7 primi peccat mortaliter. Et sic ex duo-
bus contingit peccatum mortale in ira. s. ex in-
ordinato appetitu vindicte. 7 ex vehementia
passionis ire que consurgit ex ascensione san-

guinis circa coz. Cum peccato at veniali sunt
qa ira non pfecte a rone regular. vt qstuz ad
appetitum vindicte. vt cu quis nimis aliqua
tum appetit magnam vindicta. qz iusticia exi-
gat. vt qstuz ad modum irascendi vt cu mo-
tus ire aliquantulum interius vl exteri⁹ nimis
feruescit. vel qm motus ire antecedit ratone.
Est. n. ira materialiter diffiniendo accessio
sanguinis circa coz. 7 io qm subito homo accē-
ditur absqz deliberatone ronis sed statiz a
rone regularur. ita qz non impedit rectitudi-
nem ronis est peccatum veniale. glo. sup illud
Psalmi. irascimini 7 no. pec. di. Venialis est
ira que non pducitur ad effectum. Et sic ptz
secundum. ¶ Tercio ponit consilium saluta-
re p quod modus fiendi boni declaratur. di.
Si offers munus tuum ad altare. i. in conspe-
ctu dei ad xpm qui altare dei dicitur. iuxta il-
lud. **Hebre. xij.** Habemus altare d quo ede-
re non habent pratem qui tabernaculo deser-
uiunt. s. corpori quoz deus venter est. Qd-
cumqz munus sit siue ab obsequio in seruien-
do xpo. siue a lingua in predicando 7 laudan-
do xpm. siue a manu in dando bona pauperi-
bus ppter xpm. Nam triplex est munus. s. ab
obsequio. a lingua. 7 a manu. Et ibi recorda-
tus fueris qz frater tuus habet aliquid aduer-
sum te. qz iniuste offendisti eum. quocumqz mo-
siue verbo siue facto offenderis eum. Relin-
que ibi ante altare munus tuum. i. ante xpm.
vt. s. habeas ppositum firmum seruiendi deo.
Tunc. n. relinquis ante altare munus tuum.
cum ppositum tuum est firmum ante deuz vt
ei seruias. Sed vt gratiosius 7 fructuosius sit
seruitium satisfacere debes primo fratri si p-
sens est. si aut est absens vadas ad eum in me-
te tua. vt. s. habeas firmum ppositum cum ob-
tulerit se facultas ei plenarie satisfaciendi. qz
vt di. **Hilarius** non optz qz vadas vltra ma-
re. si ibi est quem offendisti ad reconcilianduz
sibi pedibus corpis sed motibz animi. Et vt
di. **Ans.** Debemus enim reconciliari sicut of-
fendimus. vt si verbo offendimus. verbo re-
concliamur. 7 si facto facto. Et tunc munus
nrm erit acceptu valde coram deo. 7 merebit
vita etna. In c⁹ figura dñs mandauit qz sa-
cerdotes 7 leuite sacrificaturi in teplo pu⁹ de-
beret lauare man⁹ 7 pedes. 7 hñe specula affi-
xa i libro eneo vbi lauabat i qbz respiceret et
7 abstergeret oes feditates vt ptz **Ezo. xxv. 7**
xxxvij. Et sic patet tertium 7 consequē totu.

37

Quicunq; bapti-

zati sumus in xpo hiesu in morte ipsius baptizati sumus. Ro. vi. Si cut. d. ap[osto]l[us]. j. Cor. xiiij. qui ignorat ignorabitur. 7 id[em] doctor 7 pastor debet e[ss]e valde sollicitus in docendo. ne p[ro]p[ter] ignorantia sibi impu- tetur ad co[n]demnat[i]o[n]es. Ezech. iij. Sanguine ho[m]i[n]is eius de ma. t. req[ui]r. Diop[ter]ea. d. ap[osto]l[us]. j. Cor. ix. Ne mihi si non euangelizauero. necessitas. n. mihi incumbit. Similiter p[ro]p[ter] debet e[ss]e valde sollicitus audire ne p[ro]p[ter] ignora- tiam damnetur 7 malum agat. Mai. v. Pro- p[ter]ea captiuus duc. est p[ro]p[ter] m. eo q[uo]d sci. non ba. Et id[em] ap[osto]l[us] doctor gentium in fide 7 veri- tate fuit valde sollicitus nos docere omnia ne- cessaria ad salutem. Actu. xx. Non. n. subter- fugi quominus annunciam rem vobis om[n]e co[n]- silium dei. Principium aut[em] 7 fons salutis aie sine quo nemo saluari pot[est] est baptism[us]. Io. iij. Nisi quis rena. scilicet ex aqua 7 spi. n. pot[est] int. regn. dei. Et id[em] in epla hodierna de baptism[us]o p[ro]dicat ap[osto]l[us] vt ip[s]m cognoscamus 7 cognoscere do in ip[s]o ambulemus. 7 abluti eius virtutem illibatam conseruemus. In qua quides epla ap[osto]l[us] quatuor facit. Primo innuit formam ba- ptismi 7 virtutem eius. qua tenere debemus. In principio epl[ist]e. **Secundo** ostendit quo in baptism[us]o xpo mortuo configuramur 7 si- miles ei esse debemus. ibi. Consecramur cum illo p[er] ba. in mor. vt quomodo resurrexit xpc a mor. p[er] glo. patris. ita 7 nos in no. vi. am **Tercio** ostendit triplicem fructum si hanc simi- litudinem illibatam conseruem[us]. ibi. Si. n. copla. facti sumus similitudini mort. eius. Quarto istum triplicem fructum hortatur ap[osto]l[us] roma nos quib[us] loquebatur habere 7 in illis om[n]es nos q[ui]tenus nos h[ab]ere velim[us]. ibi. Itaq[ue] 7 vos exis. vo. mor. quid[em] es. pec. vi. at[que] deo in xpo hiesu do. no. **Primo** ergo innuit ap[osto]l[us] formam baptismi 7 virtutem eius dicens. Quicunq; baptizati sumus in xpo hiesu. i. formam ba- ptismi. quam tradidit xpc hiesus. Que e[st] pe- tre v[est]re martine. ego baptizo te i[n] no. pa. 7 fi. 7 s. vt pt[er] **Matth. xviii.** Docete inquit om[n]es ge- tes bap. e. in no. pa 7 f. 7 spi. **Vel** in baptism[us]o quem instituit hiesus xpc. 7 q[ui]ntum ad mate- riam 7 q[ui]ntum ad formam. q[uo]d nisi fiat in aqua 7 supradicta forma verbor[um] seruetur non est baptism[us]. **Vel** in baptism[us]o in quo operat